
UCHWAŁA NR III/19/24 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Międzyzdroje 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609; 
zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 721) oraz art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1270; zm.: Dz.U. z 2023 r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429,  poz. 1641, 
poz. 1693 i poz. 1872) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Opracowanie projektu uchwały budżetowej  

1. Wnioski radnych, sołectw, mieszkańców, organizacji pozarządowych i innych podmiotów w sprawie 
wprowadzenia do budżetu zadań własnych gminy składane są do Burmistrza Międzyzdrojów w terminie do 
dnia 30 września każdego roku, chyba że odrębne przepisy stanowią inaczej. 

2. Burmistrz Międzyzdrojów przedkłada w terminie do 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy 
projekt uchwały budżetowej wraz z objaśnieniami oraz wieloletnią prognozą finansową: a.Radzie Miejskiej, 
b.Regionalnej Izbie Obrachunkowej. 

§ 2. Szczegółowość, uzasadnienie i materiały informacyjne towarzyszące projektowi budżetu 

1. Projekt budżetu gminy składa się z projektu uchwały budżetowej oraz uzasadnienia. 

2. Projekt uchwały budżetowej wraz z załącznikami sporządza się w szczegółowości określonej przepisami 
ustawy o finansach publicznych z zastrzeżeniem pkt. 3 i 4. 

3. Załącznik do projektu uchwały budżetowej o dochodach sporządza się w pełnej szczegółowości 
klasyfikacji budżetowej. 

4. Załącznik do projektu uchwały budżetowej o wydatkach sporządza się w układzie działów i rozdziałów 
klasyfikacji budżetowej z podziałem na wydatki bieżące i majątkowe. 

5. Do projektu uchwały budżetowej sporządza się uzasadnienie zawierające w szczególności: a.opis założeń 
przyjętych do opracowania budżetu, b.w zakresie dochodów – omówienie źródeł dochodów, z wyodrębnieniem 
dochodów majątkowych, c.w zakresie wydatków – omówienie wydatków, z wyodrębnieniem wydatków  
majątkowych, d.w zakresie przychodów i rozchodów – omówienie źródeł przychodów oraz planowanych do 
spłaty zobowiązań. 

6. W projekcie uchwały budżetowej wyodrębnia się środki dla jednostek pomocniczych zgodnie z zasadami 
określonymi w Ustawie z dnia 21 lutego 2014 r. o Funduszu Sołeckim. 

§ 3. Tryb i terminy prac nad projektem uchwały budżetowej 

1. Przewodniczący Rady Miejskiej niezwłocznie przesyła radnym przedłożony przez Burmistrza projekt 
uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem. 

2. Komisje Rady Miejskiej w terminie 14 dni od daty otrzymania projektu uchwały budżetowej odbywają 
posiedzenia, na których formułują swoje opinie o projekcie budżetu i przekazują na piśmie do Komisji 
Rozwoju Gospodarczego i Budżetu. 

3. Opinie poszczególnych komisji są podstawą do sformułowania przez Komisję Rozwoju Gospodarczego 
i Budżetu opinii końcowej o projekcie budżetu. 

4. Komisja proponująca wprowadzenie nowego wydatku lub zwiększenia przewidzianego w projekcie 
uchwały budżetowej ma ona obowiązek wskazania źródła jego sfinansowania. 

5. W przypadku gdy z ustaleń prac nad projektem uchwały budżetowej wynika konieczność dokonania 
w projekcie zmian powodujących zmniejszenie dochodów lub zwiększenie wydatków i jednocześnie 
zwiększenie deficytu budżetu, dla ich wprowadzenia konieczna jest zgoda Burmistrza. 

6. Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu, po otrzymaniu opinii od pozostałych Komisji Rady 
Miejskiej, formułuje ostateczną  opinię o projekcie budżetu i przedkłada ją Przewodniczącemu Rady Miejskiej 
i Burmistrzowi w terminie do dnia 10 grudnia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3084325A-25F4-4835-A81E-BE48D624F21E. Podpisany Strona 1



7. Jeżeli Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu nie przedłoży Burmistrzowi opinii w terminie, 
o którym mowa w punkcie 6, przyjmuje się, że  nie wnosi zastrzeżeń do projektu uchwały budżetowej. 

8. Burmistrz może z własnej inicjatywy oraz na podstawie wniosków zawartych w opinii Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Budżetu zaproponować autopoprawki do przedłożonego Radzie Miejskiej projektu uchwały 
budżetowej. 

9. W przypadku nieuwzględnienia przez Burmistrza wniosków zawartych w opinii Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Budżetu, Burmistrz zobowiązany jest przedstawić swoje stanowisko w formie pisemnej 
w terminie do 14 dni od dnia otrzymania opinii, o której mowa w pkt. 6. 

10. Uchwałę budżetową Rada Miejska uchwala przed rozpoczęciem roku budżetowego tj. do 31 grudnia, 
a w szczególnie uzasadnionych przypadkach nie później niż do dnia 31 stycznia roku budżetowego. 

11. Do czasu uchwalenia uchwały budżetowej, jednak nie później niż do dnia 31 stycznia roku 
budżetowego, podstawą gospodarki finansowej Gminy jest projekt uchwały budżetowej przedstawiony Radzie 
Miejskiej. 

12. Przewodniczący  Rady  Miejskiej ustala  termin  sesji  w sprawie  uchwalenia  uchwały  budżetowej,  
której porządek powinien obejmować:  a.odczytanie projektu uchwały budżetowej, b.odczytanie opinii 
regionalnej izby obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej oraz opinii w sprawie możliwości 
sfinansowania deficytu budżetowego, c.odczytanie opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu, 
d.przedstawienie ewentualnych autopoprawek Burmistrza do projektu uchwały budżetowej, e.dyskusja nad 
projektem uchwały budżetowej, f.głosowanie wniesionych poprawek do projektu uchwały budżetowej, 
g.głosowanie uchwały budżetowej z uwzględnieniem przegłosowanych poprawek z pkt. f 

§ 4. Traci moc uchwała Nr VI/57/15 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 26 marca 2015 r.  w sprawie 
trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Międzyzdroje. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Iwona Czyż 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3084325A-25F4-4835-A81E-BE48D624F21E. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 234 Ustawy o finansach publicznych uchwała organu stanowiącego jednostki samorządu 
terytorialnego w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej określa w szczególności: 
  1)   wymaganą szczegółowość projektu budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 
  2)   terminy obowiązujące w toku prac nad projektem uchwały budżetowej jednostki samorządu 
terytorialnego; 
  3)   wymogi dotyczące uzasadnienia i materiały informacyjne, które zarząd przedłoży organowi 
stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego wraz z projektem uchwały budżetowej. 
Projekt uchwały sporządzono w celu zaktualizowania załączników i uzasadnienia do projektu uchwały 
budżetowej, a także doprecyzowania trybu i terminów prac nad projektem uchwały budżetowej.  
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3084325A-25F4-4835-A81E-BE48D624F21E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/19/24 RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	ust. 8 w § 3
	ust. 9 w § 3
	ust. 10 w § 3
	ust. 11 w § 3
	ust. 12 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-06-28T13:02:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




